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Těžkou situaci pomáhá 
zvládnout obrovská vlna 
solidarity. Děkujeme!

Město v boji s koronavirem COVID-19



Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

RESTAURACE 
PANORAMA
Místo, kde se skutečně vaří 
a bez polotovarů!

 dlouho tažené vývary
 demi-glace
 omáčky
 těstoviny
 knedlíky
 žitný chléb Panorama.

Kuřecí, vepřové a hovězí maso  
výhradně z českých chovů. 
Přijďte si vychutnat poctivou  
a zdravou kuchyni. 

Těšíme se na Vás,  
personál Restaurace Panorama.



Vážení spoluobčané,

Procházíme velmi složitým obdobím, které
naše republika ve své novodobé historii nepa-
matuje. Celý svět bojuje s nákazou novým
typem koronaviru COVID-19. Ze dne na den
jsme se ocitli v nouzovém stavu a hodně bude
záležet na nás, jak si s touto situací poradíme. 
Vláda vydala celou řadu opatření, jak co nej-
dříve zvládnout tuto pandemii. 

Prosím, respektujme tato nařízení!

Selský rozum je nad všechny vyhlášky a naříze-
ní. Není důvod, abychom podléhali panice.
Využijme omezený pohyb, abychom upevnili
naše vzájemné vztahy, byli k sobě tolerantní
a pomáhali si. Toto vše jsme v minulých dnech
v našem městě viděli. Při nedostatku roušek se najednou
objevilo velké množství švadlenek, které šily a šily pro
všechny Rychnováky. Moc děkujeme!

Od prvního dne se hlásí dobrovolníci – skauti, studenti
a lidé různých profesí se svou pomocí. 
Díky všem, kdo pomáhají. 

Děláme vše proto, abychom zajistili základní služby
obyvatelům našeho města. 

V první řadě se musíme postarat o ty nejzranitelnější,
naše seniory. Buďme k nim chápaví a snažme se našim

babičkám a dědečkům vysvětlit, že je nezbytné nařízení
dodržovat a co nejvíce zůstávat v bezpečí domova.
Pokud někteří žijí osamoceni, zajistíme jim nákupy a
ostatní nutné věci prostřednictvím zřízené mimořádné
linky. 

Buďme k sobě ohleduplní. Společně to zvládneme.

Držte se! Držme se!

Jan Skořepa Jana Drejslová
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
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Vzájemná pomoc a solidarita v Rychnově.

Kdy vyjde zpravodaj?
květen  
Uzávěrka je v pondělí 20. 4.
do 12.00 hod.
Číslo vyjde v pátek 1. 5. 

Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan 
Martin novotný, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?
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Boj s koronavirem COVID-19 
Vláda vyhlásila nouzový stav ve čtvrtek 12. března 2020 ve 14 hodin.
Zúžená bezpečnostní rada města se sešla v pátek 13. března v 9.30 hodin.
Prakticky okamžitě přijala opatření, která měla za cíl zajistit dostatečnou
informovanost občanů a především zajistit služby tam, kde jsou potřeba.
Pojďme si ta opatření shrnout:

Ještě během pátečního dopoledne byla zřízená mimo-
řádná telefonní linka pro obyvatele Rychnova nad
Kněžnou. Cílem bylo poskytnout maximum informací,
poradit, seniorům zajistit nákupy potravin, léků nebo jen
proplacení složenek.
Funkce operátorů telefonní linky se chopili studenti
Gymnázia F. M. Pelcla v Rychnově nad Kněžnou pod vede-
ním své učitelky Ivy Bořkové. Od prvního dne linka vyřizo-
vala denně desítky telefonátů a je stále k dispozici.

Volali a stále volají nejen obyvatelé z Rychnova nad
Kněžnou, ale lidé z celého okresu. Ve spolupráci s ostatní-
mi městskými úřady a dobrovolníky v ostatních obcích se
snažíme všem pomoc.

1 Mimořádná telefonní linka 
771 139 772

Od pondělí 16. března se naplno rozjela služba zajištění
služeb našim seniorům. Denně volá na mimořádnou
linku okolo 10 lidí, kteří potřebuji zajistit nákup základních
potravin, léků nebo jen zaplatit složenku na poště.

Ve spolupráci se sociálním odborem a jeho vedoucím
Josefem Šimerdou, ve spolupráci s městskou policií a
dobrovolníky, nakupujeme v prodejně Potravin Bartoš na
Starém náměstí a nákupy následně rozvážíme.

3 Nákupy a zajištění služeb 
pro naše seniory

Ještě v průběhu pátečního odpoledne se nám podařilo
zajistit tisk informačních letáků, které jsme následně
během jediného dne distribuovali do všech schránek
v katastrálním území Rychnova nad Kněžnou.

Pro informovanost obyvatel používáme i Facebookovou
stránku Žijeme Rychnovem, kde jsou informace nejaktu-
álnější.

2 Informační kampaň

Téměř okamžitě se začaly hlásit desítky dobrovolníků
z řad skautů, sportovních klubů, spolkových organizací.
Všichni nabízejí pomoc.

Děkujeme. Využíváme dle aktuálních potřeb. Nejvíce
dobrovolnické činnosti připadá na skauty, které zorgani-
zovala vedoucí finančního odboru městského úřadu
Veronika Kafuňková.

4 Dobrovolníci

5 Profesionální ochranné pomůcky

Dramatická situace si vyžádala i organizační opatření
v provozu městského úřadu. Omezily se úřední hodiny,
budova se navíc uzavřela a pokud klienti potřebují coko-
liv vyřídit, je nutné si nejprve sjednat osobní schůzku z pří-
slušným úředníkem telefonicky.

6 Omezení provozu 
městského úřadu

Upozornění: Údaje ve zpravodaji jsou zpracovány 
k 23. březnu, kdy byl zpravodaj odeslán do tisku!

Během hektického prvního týdne od vyhlášení nouzové-
ho stavu chyběly ochranné pomůcky všudy. Místosta-
rostce Janě Drejslové se podařilo zajistit 250 ks těch nej-
lepších respirátorů FFP3, které nám věnovala místní firma
UVEX, a kterými se alespoň částečně podařilo vykrýt tu
nejhorší dobu.

Ochranné pomůcky objednané mětským úřadem:
- je objednáno 2000 l dezinfekce
- je objednáno ozónové dezinfekční zařízení, 

které v řádu desítek minut dokáže vydezinfikovat 
prostory (např. školní třídu, apod.)

- je objednáno 1000 ks respirátorů
- je objednáno 8000 ks roušek s nanovláknem
- je objednáno 1000 ks textilních roušek 
pro profesionální použítí
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Hotel Havel 
Hotel Havel je stále v provozu. Jídlo se
snažíme rozvážet a vydáváme z okén-
ka. Když nepracujeme v provozu, tak
šijeme a šijeme!

Zuzana Klimešová, ředitelka

Déčko 
Kroužky a akce jsou do odvolání zru-
šeny. Recepce Déčka je do odvolání
uzavřena. V případě dotazů je potře-
ba volat vedoucí příslušných odděle-
ní. V současnosti šijeme roušky pro

sousedy a na 3D tiskárně zkoušíme
vytvořit ochranné štíty na hlavu.

Josoef Solár, ředitel

Plavecký bazén
Bazén je od 12. 3. zavřen, a to do odvo-
lání. Na bazénu držíme pohotovost,
rozvážíme dezinfekci, prostěradla
jsme věnovali městskému úřadu a
zájemkyním, které z nich šijí roušky,
stejně jako naše pracovnice, které
jsou doma.         Tomáš Novák, ředitel

(pokračování na straně 13)

Vážení pacienti, spoluobčané, přátelé,

nemocnice přijala doporučená organizační opatření
a je připravena na řešení situací v souvislosti s pan-
demií koronaviru.

Proto nyní provádíme POUZE AKUTNÍ OPERAČNÍ
VÝKONY. Veškeré plánované operace, které lze odlo-
žit, jsou odloženy. Termín plánované operace Vám
včas sdělíme. Toto opatření se netýká operačních
zákroků pro onkologické onemocnění.

Odborné AMBULANCE Vás vyšetří POUZE V PŘÍPADĚ
AKUTNÍCH ZDRAVOTNÍCH PROBLÉMŮ. Veškerá plá-
novaná kontrolní vyšetření v ambulancích a odbor-
ných poradnách jsou zrušena. V případě potřeby
vystavení receptu kontaktujte telefonicky ošetřující-
ho lékaře, který Vám odešle e-Recept prostřednic-
tvím SMS zprávy.

Žádáme Vás, abyste při podezření na onemocnění
koronavirem NEVSTUPOVALI do budovy a RESPEK-

TOVALI pokyny u vstupu do nemocnice.

Vážím si podpory města Rychnov nad Kněžnou, vlny
vzájemné lidské solidarity a optimismu.

S úctou Luboš Mottl

8 
Roušky a ochranné pomůcky chyběly zdravotníkům,
záchranářům, lékařům, ale i prodavačům v obchodech,
lékárníkům nebo pošťačkám. Prostě všem.

Je neuvěřitelné, obdivuhodné a dojemné, jakou vlnu soli-
darity akce „rouška“ spustila. „Šije celá země“ parafráze na
populární pořad České televize mluví za všechno. Snad
každá domácnost v této zemi šila roušky.
Dobrovolníci roznášeli roušky tam, kde byly nejvíce potře-
ba. Roznášeli je i seniorům se vzkazy, jak se o textilní rouš-
ky správně starat.

Prostřednictvím Facebookové stránky Žijeme Rych-
novem jsme rozjeli výzvu, aby nám lidé roušky nosili. My
jsme pak rozváželi dál. Kdo nemohl šít, nosil materiál.
Stará prostěradla, bavlněná trička, zbytky látek. Byly
to stovky lidí. A všem do jednoho děkujeme.

Zaměstnanci úřadu materiál stříhali, žehlili, sami šili nebo
jen chystali polotovary k tomu, aby se mohli rozdávat
šikovným šičkám, které naopak už neměly materiál, ale za
to měly stroj a byly ochotné šít.
Znovu všem z celého srdce děkujeme.

7 Šijeme roušky

Informace z městských
organizací

Ředitel rychnovské nemocnice sděluje

v Rychnově nad Kněžnou
Závěrem

zprávy

Děkujeme z celého srdce všem, kteří se zapojili a v této
náročné situaci pomohli. Dobrovolníkům, zaměstnan-
cům úřadu, lékařům, hasičům, záchranářům, policistům
i Vám všem, kteří jste posílali slova podpory.
Je to důkaz, že svět je ještě v pořádku.
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Říká se, že v nouzi poznáš přítele. A přestože jsme národem, který si rád a často stěžuje
na vše možné, tohle umíme. Pomáhat si v nouzi! Šití roušek se stalo v těchto
složitých dnech celonárodním sportem a ne jinak tomu je i v Rychnově. Na výzvu
města reagovala řada z vás. A spontánně se přidávají další formy pomoci. Zde je
malý kaleidoskop z příběhů a fotografií, když další desítky by mohly následovat.
Děkujeme všem, kteří nabídli pomoc nebo se pomoci chystají. 

SKAUTi V AKci
Obrovskou pochvalu a podě-
kování zaslouží rychnovští
skauti. Od začátku celého
toho blázince pomáhají, roz-
nášejí letáky, roznášejí senio-
rům roušky, a spoustu další
práce! Takto třeba vylepili po
městě 250 ks letáků, které
upozorňují na povinnost mít
zakrytá ústa.

Těžkou situaci pomáhá zvládnout
obrovská vlna solidarity. Děkujeme!

ROzVáŽíME NáKUpy 
RychNOVSKÝM SENiORůM 
Jeden z nákupů - Veronika
Kafuňková, vedoucí finanční-
ho odboru městského úřadu u
pana Horáka na Rovni. Je to
bývalý krejčí, a tak si svoji
roušku ušil sám. Kromě náku-
pu jsme mu zařídili i zaplacení
složenky. Moc děkoval.

VÝDEJ ROUŠEK 
NA MĚSTSKĚM ÚŘADU
Roušky, které jste ušili a věno-
vali, jsme v sobotu 21.3. od 9
do 10 hodin rozdávali. Zájem
byl velký, přišlo přes sto lidí. Rádi vyřizujeme poděkování zdravotních

sestřiček všem za pomoc a podporu. 
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POMOC Z KEBABU
"Neumím šít, ale za to
umím dělat fakt dobrej
kebab a chci pomoc,"
napsal nám 21.3. Reber z
Rychnova. Věnoval 40
porcí kebabu a k tomu
plechovky pití. Zavezli
jsme kebab zdravotníkům do naší rychnovské nemocnice. Další
pak rychnovským skautům, kteří ho rozvezli k obědu lidem, kteří
pomáhají a jsou celý víkend v terénu. 

VYCHYTÁVKA
Mladý šikula Honza Jiroušek
nám nabídl, že do pondělí
vyrobí na 3D tiskárně 80 ks
těchto vychytávek. Je to
pomůcka pro výrobu šňůrek
k roušce. Už žádné složité

skládání. Skvělý nápad a palec nahoru!

LINKA POMOCI
Provoz mimořádné telefonní linky
771 139 772 zajišťují studenti Gymnázia
F. M. Pelcla. Díky jim i jejich učitelce Ivě
Bořkové, že se ujali funkce operátorů.

STRánky pRo váS připRavili
MiREk HoFMann a HonZa DUŠEk

ZÁVĚREM...
Snad jen malá poznámka na závěr.  Všechny informace na předchozích
stránkách jsou shromážděny k pondělí 23.3.2020, kdy byl dubnový
Rychnovský zpravodaj poslán do tisku. Je zřejmé, že události se budou
měnit každým dnem a další zpravodaj se k vám dostane až za měsíc.
Sledujte proto, prosím, webové stránky města a FB Žijeme Rychnovem,
kde jsou stále aktuální informace o dění ve městě. Udržme si pozitiv-
ní mysl a nezapomeňte, že už je jaro! Proto se loučíme fotografií ble-
dulek ze zámeckého parku. Dále již následují běžné zprávy.  

V Déčku v den odeslání zpravodaje do tisku
zkoušeli na 3D tiskárně vytvořit ochranné
štíty na hlavu - byl to zatím polotovar, ale
i tak velké díky.
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Orlické hory a Podorlicko jsou klidnou, mír-
nou a přívětivou turistickou oblastí, která je
charakteristická pohodou, vybízející k zastave-
ní a prožití chvil bez spěchu a stresu. Její sou-
částí je i naše krásné město Rychnov nad
Kněžnou. Rychnovsko má své kulturní a histo-
rické dědictví, ať to jsou tradice, krajina, místní
ruční, řemeslná nebo zemědělská výroba i his-
torické stavby.
Jaro máme téměř za dveřmi a s ním se pozvol-

na probouzí chuť vyjít si ven a porozhlédnout
se po okolí. Dovolte mi připomenout místa,
která jistě všichni dobře známe, ale možná
jsme jim nevěnovali patřičnou pozornost, jako
například rychnovský zámek se sbírkou obra-
zů, zbraněmi, kolowratskými vějíři a sklem.
Zámecká kavárna nabízí nejen výbornou kávu.
Milovníci historie jistě ocení kostel Nejsvětější
Trojice - jeden z největších a nejkrásnější
barokních celků v Čechách. A nejen pro děti se
na náměstí, v budově bývalé radnice nachází
muzeum hraček.

I pravidelné kulturní akce stojí za zmínku.
V květnu plánovaný Swingový festival Jiřího

Region Orlické hory a Podorlicko 
je první českou SLOW DESTINATION
Region Orlické hory a Podorlicko je první českou SLOW DESTINATION. Členové
zájmového sdružení Orlické hory a Podorlicko schválili novou marketingovou
strategii na rok 2019 – 2023, která bude komunikovat v rámci propagace značky
a image destinace téma SLOW tourismu. Tento pojem můžeme volně přeložit
jako pomalé cestování. Turisté, kteří vyhledávají tento typ cestování, se nehoní
za tím, aby viděli co nejvíce. Očekávají méně, ale více intenzivnějších zážitků
a prožitků z místa, které navštíví.

Šlitra nebo oblíbený divadelní festival v netra-
dičních prostorách města, Poláčkovo léto. Ve
druhé polovině roku Vás ráda pozvu na
Rychnovský jarmark, Svatomartinské slavnosti
či tradiční výstavu betlémů.
A pro ty, kteří raději zamíří do přírody, stojí za
zmínku připomenout lesní trasy po lese
Včelný přes Libušinu studánku, Perníkovou
chaloupku k Ivanskému jezeru či až k Hotelu
Studánka.

Proto se toulejte a vnímejte všemi smysly
krásu zdejšího regionu a prožijte tu společné
chvíle se svými nejbližšími. Zastavte se, a na
vlastní kůži pocítíte, jak i město Rychnov nad
Kněžnou, které je součástí Orlických hor
a Podorlicka, je mimořádně přátelské.

jana drejslová

Nyní CBS Nakladatelství začíná mapovat regi-
on Rychnovska. „V současné době probíhají pří-
pravy a sběr informací pro knihu leteckých foto-
grafií Rychnovsko z nebe,“ říká obchodní ředitel-
ka Blanka Imramovská.

dominanTy RegionU na jednom mísTě
Lidé se můžou těšit na letecké snímky, které
pravděpodobně ještě nikdy neviděli. Kniha
zachytí krásy hlavního města regionu
Rychnova, ale i Kvasin, Opočna a nebo Říček
v Orlických horách. „Vedle toho budou k vidění
i pohledy, které se vám běžně nenaskytnou.
Uvidíte například kávou provoněný Borohrádek
či zříceninu hradu Potštejn,“ popisuje projekto-
vá manažerka Jana Bartáková.
„V současné době se pohybuji na Rychnovsku
a sbírám potřebné podklady, všímám si krajiny,
zajímavostí i dominant regionu. Největší pikant-
nosti, které se mnohdy skrývají v útrobách kraje,
ale znají většinou jen místní. Jejich rady a dopo-
ručení jsou proto pro nás při tvorbě knihy velmi
cenné,“ dodává Jana Bartáková.

ČesKo jaKo PohádKová země
Fotografie v knize jsou pořízené především

z letadla. „Po několikaletém létání nad Sloven-
skem jsem se rozhodl v roce 2012 začít objevovat
z nebe i Česko. Musím uznat, že je to úplně jiná
krajina než naše hornaté a bouřlivé Slovensko.
Česko mi připadá jako pohádková země. Z nebe
jsou vidět malebné vesničky a návsi s jezírky,
o kus dál zase nádherné zámečky nebo domi-
nantní hrady. Do české krajiny jsem se opravdu
zamiloval,“ říká majitel firmy, pilot a fotograf
Milan Paprčka. 
Kniha vyjde v druhé polovině tohoto roku.   Tz

Krásy Rychnovska zachytí nová 
kniha leteckých fotografií
V české republice vzniká první ucelená edice knih zaměřující se na přiblížení krás
jednotlivých regionů z ptačí perspektivy. Tyto knihy jsou plné neopakovatelných
pohledů na známá místa i neznámá zákoutí.

Kdo získá 
Cenu města?
Také v roce 2020 budete moci předkládat
Zastupitelstvu města své návrhy osobnos-
tí na udělení Ceny města Rychnova nad
Kněžnou za rok 2019. 
Připomeňme, že Cena města 
Rychnova nad Kněžnou se uděluje za:
• vynikající tvořivé výkony a významné
výsledky      ve vědecké, technické, umě-
lecké, sportovní, publicistické a veřejně
prospěšné činnosti,
• činnost, kterou její nositel přispěl
významným způsobem k hospodářské-
mu nebo kulturnímu rozvoji města
Rychnova nad Kněžnou, k jeho propaga-
ci v ČR příp. i v zahraničí,
• záchranu lidských životů a majetku.
Návrhy musí být písemné, řádně odů-
vodněné a označené k jednání Zastupi-
telstva města Rychnova nad Kněžnou. To
také na svém zasedání rozhodne o drži-
teli ceny za rok 2019. 
UzávěRKa návRhů je 30. dUbna 2020. 
Cenu města Rychnova nad Kněžnou tvoří
finanční dar a pamětní list. K předání ceny
dojde tradičně při zahajovacím představe-
ní divadelního festivalu Poláčkovo léto. 

Tz



10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Žáci ZUŠKY zabojovali…

Vstupenky
Předprodej vstupenek na
Poláčkovo léto bude
zahájen v průběhu květ-
na. Přesné datum bude
zveřejněno v květnovém
čísle Rychnovského zpra-
vodaje.

Opět jsme pro vás připravili rubriku „Viděli jsme pro vás“
ve které vám budeme předávat naše zážitky z jednotli-
vých představení. Třeba vám tím pomůžeme vyřešit tra-
diční festivalové dilema: Na které divadlo mám jít?

ViDěli jsme pro Vás 1
sweeney Todd – ďábelský lazebník s Fleet street
Muzikálový thriller o holiči vraždící své zákazníky měl svě-
tovou premiéru v roce 1979 na Brodwayi. Za své výjimeč-
né kvality získal muzikál mimo jiné osm prestižních diva-
delních cen Tomy (muzikálový oscar). V roce 2007 ho reži-
sér Tim Burton přivedl na filmová plátna a hlavní roli zde
ztvárnil Johny Deep. V České republice se Sweeney Todd
poprvé představil v roce 2012 v anglickém originále v
pražském Divadle Na Prádle, o dva roky později – již v češ-
tině – v Divadle na Orlí, studentské scéně brněnské JAMU
a nyní ho uvádí plzeňské Divadlo J. K. Tyla. Skvěle nastu-
dovaný muzikál vás pohltí od samého začátku až dokon-
ce, ale pozor – nečekejte dílo typu Noc na Karlštejně (to je

27. ročník Poláčkova léta proběhne od 24. 6. do 2. 7. 2020 a jeho nabídka
bude velmi bohatá. Těšit se můžete na osvědčená profesionální divadla
i na vynikající muzikanty. Patronem festivalu bude herec Alexej Pyško.

pro vás připraveno na 2. července), či Kleopatra! Pokud
toužíte vidět i cítit opravdu netradiční muzikál, nebo spíše
muzikálový thriller tak určitě přijďte 28. června 2020 od 19
hodin do Zámecké jízdárny! Herci skvělí, orchestr skvělý –
stojí to za to!
Muzikál je určen pro dospělé publikum! KD

l 26. února proběhlo v Kostelci
nad Orlicí okresní kolo ve hře na
kytaru – 2 žáci získali postup do
krajského kola, jedna žákyně 2.
místo. Kytarista Pavel Hlas byl
vyhlášen absolutním vítězem celé
soutěže.

l 27. února se uskutečnilo v
Týništi nad Orlicí okresní kolo ve
hře na housle + violu a přehlídka
ve hře na violoncello + kontrabas.
Naše škola zde získala 15 prvních
postupových míst, 5 druhých a

Skvěle rozjeté soutěže MŠMT ve hře na klavír, smyčcové
nástroje a kytaru zabrzdila coronavirová nákaza. Nicméně
výsledky okresních kol, která se uskutečnila, jsou pro ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou vynikající. 

jedno třetí místo. Absolutním vítě-
zem se stal houslista Ondřej
Martinek, paní učitelka Jana
Formanová obdržela ocenění za
pedagogickou práci.
l3. března naše škola uspořáda-
la okresní kolo ve hře na klavír, kde
žáci rychnovské ZUŠKY získali 9
prvních míst s postupem, 4 první
místa bez postupu a 3 druhá
místa. Absolutním vítězem byla
vyhlášena klavíristka Anežka
Polnická, paní učitelka Taťána
Zemenová obdržela ocenění za
pedagogickou práci.
Výsledky ze soutěží se dostavily
i v literárně dramatickém oboru.
21. února v recitační soutěži O
rychnovský zvoneček získali oce-
nění 3 žáci, 4. – 5. března v okre-
sním kole celostátní přehlídky
dětských recitátorů Dětská scéna
obdrželi 3 žáci postup do krajské-
ho kola a 1 žák čestné uznání. 
l 9. března došlo vyhodnocení
soutěže Mladý módní návrhář
2020, kterou pořádá SŠUP Ústí
nad Orlicí. Ze 48 účastníků soutě-

že bylo do finále vybráno 14 dětí
–  z naší školy 8 dívek výtvarného
oboru, které budou pozvány do
ateliérů školy na pracovní works-
hop. 
Za všechny tyto krásné výsledky a
skvělou reprezentaci školy i města
patří žákům i učitelům velký dík,
gratulace a přání dalších úspěchů.
Všechno snažení má však hořkou
tečku v podobě současné nejisté
situace, kdy jsou další soutěžní
kola pozastavena. 

Kamila HájkováKytarista Pavel Hlas.

Houslista Ondřej Martinek.

Klavíristka Anežka Polnická.



DIVADLA
K. Cón, S. Slovák, J. Šotkovský, P. Štěpán

OSMYČKY
Hudební leporelo osmičkových let od vstupu Čechů na Říp až po nejsoučasnější současnost v podání Městského divadla Brno

Hrají: Michal Isteník, Petr Štěpán, Radka Coufalová a další. Režie: Stanislav Slovák

STŘEDA
24. června, 19.00

Zám
ecká jízdárna

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 27. POLÁČKOVA LÉTA

Brandon Thomas

CHARLEYOVA TETA
Jedna z nejlepších komedií všech dob milovaná diváky i herci v provedení Městského divadla v Mostě.

Režie: Milan Schejbal

ČTVRTEK
25. června, 19.00

Zám
ecká jízdárna

THE LOSER(S)
Novocirkusové představení skvělých Losers Cirque Company Praha. Zámecká jízdárna Délka představení: 75 minut

Režie: Jarek Cemerek

SOBOTA
27. června, 19.00

Zám
ecká jízdárna

Stephen Sondheim, Hugh W
heeler 

SW
EENEY TODD

Ďábelský lazebník z Fleet Street. Muzikálový thriller Divadla J. K. Tyla Plzeň. 

Režie: Lumír Olšovský 
MUZIKÁL JE URČEN PRO DOSPĚLÉ PUBLIKUM!

NEDĚLE
28. června, 19.00

Zám
ecká jízdárna

Jaime Salom

INTIMNÍ PŘÍBĚHY Z RÁJE
Úsměvná komedie s vtipnou a zajímavou vizí Edenu v podání Činoherního studia Bouře Praha. Hrají Robert Jašków, Jitka Ježková a další.

Režie: Jana Janěková

ÚTERÝ
30. června, 19.00

Zám
ecká jízdárna

Robert Bellan 

NORMÁLNÍ DEBIL
Deník puberťáka aneb Mé dětství v socialismu. Uvádí Východočeské divadlo Pardubice.

Režie: Robert Bellan

STŘEDA
1. července, 19.00

Zám
ecká jízdárna

Miroslav Skála, Tomáš Syrovátka

SVATEBNÍ CESTA DO JILJÍ
Originální a hravá komedie v podání Činoherního studia Bouře Praha. V hlavních rolích Kateřina Pechová a Peter Pecha.

Režie: Filip Nuckolls

PÁTEK
26. června, 19.00

Společenský dům
 Solnice

Jiří Suchý, Jiří Šlitr

JONÁŠ A TINGL TANGL
Uctivý semaforský remake Spolku Kašpar Divadla v Celetné Praha. Hrají: Petr Lněnička, Zdeněk Dočekal a další. Délka představení: 70 minut.

Režie: Jakub Špalek

PÁTEK
26. června, 21.00

Nádvoří pivovaru

Karel Čapek, Kristina Herzinová 

ZE ŽIVOTA HMYZU
Alegorická hra o lidských ctnostech a nectnostech, která vás zavede do světa běžnému člověku vzdáleného. Účinkuje Mladá Scéna Ústí nad Labem.

Režie: Pavel Trdla  
VHODNÉ PRO DĚTI OD 6 LET.

SOBOTA
27. června, 16.00

Pelclovo divadlo Poláčkovo léto 2020
Rychnov nad Kněžnou / 24. června – 2. července

K. Svoboda, J. Štaidl, E. Krečmar, Z. Podskalský, Z. Podskalský ml.

NOC NA KARLŠTEJNĚ
Jeden z nejznámějších a nejoblíbenějších muzikálů v podání Slezského divadla Opava.

Režie: Dagmar Hlubková

ČTVRTEK
2. července, 19.00

Zám
ecká jízdárna

Karel Čapek, Zdeněk Svěrák, Karel Smyczek

LOTRANDO A ZUBEJDA
Legendární pohádkový muzikál v provedení Studia ProDivadlo Praha.

Režie: Vít Prýmek

ČTVRTEK
2. července, 16.00

Am
fiteátr na Studánce

DIVADLA

STŘEDA
24. června 17.00

Synagoga
REJBELE
Živelný klezmer ve vlastních originálních aranžích pražské kapely.

TRIO BEL CANTO – Koncert české hudby
Koncert tria kytara – flétna – soprán, které představí české autory od 15. do 20. století.

ČTVRTEK
25. června, 17.00

Sala Terrena
Kolowratského zám

ek

RYCHNOVSKÝ CHRÁMOVÝ SBOR
Koncert.

SOBOTA
27. června, 17.00
Kostel sv. Havla

COLORBAND
Koncert tanečního a swingového orchestru ZUŠ Rychnov n. Kn.

NEDĚLE
28. června, 17.00

Am
fiteátr na Studánce

RICHARD MÜLLER & BAND
Koncert.

PONDĚLÍ
29. června, 19.00

Zám
ecká jízdárna

GUITAR ARTE TRIO
Koncert kytarového tria.

ČTVRTEK
2. července, 19.00

Lovecký sál
zám

ku v Kvasinách

KONCERTY

Výstava Fotoklubu Rychnov nad Kněžnou
Otevřeno denně od 16. června do 13. září 2020.

VERNISÁŽ
15. června, 18.00

Konírna
Kolowratského zám

ku

IGOR CHMELA / SIRKOŇ
Výstava fotografií divadelního a filmového herce.

Otevřeno denně mimo pondělí od 19. června do 13. září 2020

VERNISÁŽ
19. června, 17.00

Orlická galerie
Zámek Rychnov nad Kněžnou

VÝSTAVA



Přijímáme přihlášky do TANEČNÍHO KURZU  podzim 2020, 
bližší informace na www.kulturark.czTANEČNÍ

Sledujte webové stránky města, Kultury s.r.o., základních škol,
mateřských škol a dalších institucí. Situace se stále mění!UPOZORNĚNÍ 



A JAKá Je nAbídKA?
l Přirozené vitamíny a minerály v moštech bez
cukru, barviv a konzervačních látek posilujících imu-
nitu v různých příchutích. Jablečný mošt, nebo jab-
lečný mošt s hruškou, mrkví, řepou, celerem, dýní
a zázvorem.
l Vitamín B, kvasnice a minerály v nefiltrovaných
pivech. Zilvar, Kaštan, Kněžna a Habrovák
l Přirozená dezinfekce v ovocných pálenkách.
Slivovice, hruškovice, meruňkovice, třešňovice,
višňovice.
Vše od výrobce Podorlický pivovar a sodovkárna
lze zakoupit v potravinách Bartoš na Starém náměstí
v Rychnově nebo ve výdejním okénku v pivovaru.
S rychnovským pivem, mošty a pálenkami to letos
zvládneme i bez kotlíkového guláše.

zprávy

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod.

04.04. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209 , 
Častolovice, 494 322 706

05.04. MDDr. Rýdlová Zuzana
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

10.04. MUDr. Salamin Akram
Kvasinská 129 , Solnice
773 766 699

11.04. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 695

12.04. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště n. Orl., 494 371 031

13.04. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

18.04. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

19.04. MUDr. Tancurinová Jana
Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

25.04. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště n. Orl., 494 542 102

26.04. MDDr. Učňová Petra
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244 

společenská kronika

l Musím moc poděkovat kolektivu
paní Říčařové a konkrétně paní
Martincové, pracovnicím pečovatel-
ské služby Pro-sen o.p.s. Rychnov
nad Kněžnou, za obětavou péči
o mou sestru Jindřišku a ostatní
klienty z domova s pečovatelskou
službou.  Velmi si vážím jejich práce. 
S úctou k jejich náročné práci 

Svobodová

Pomozme našemu pivovaru

svatby

V měsíci únoru uzavřeli sňatek:
n DAVID KLOUČEK 

+ LUCIE MATOUŠKOVÁ
n STANISLAV STIEBER 

+ EVA KVAPILOVÁ
n VÁCLAV HYKYŠ 

+ REgíNA ZUZÁNKOVÁ
n MARTIN PAVEL 

+ PETRA ČERMÁKOVÁ

poděkování
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aneb přivítejme jaro přísunem vitamínů od rychnovského výrobce
Vítání jara v rychnovském pivovaru je skvělou akcí, na kterou se po dlouhé zimě těší stovky
Rychnováků. Vaření kotlíkového guláše, na stáncích rychnovské pivečko či něco ostřejšího, spousta
kulinářských dobrot a hlavně pohoda při posezení, popovídání s přáteli a poslechu hudebníků...
To vše mohlo být i letos v sobotu 21. března. Vše bylo navařeno, uchystáno, jenže... Akce se ze
známých důvodů nekonala. Pokud ale máte zájem o výrobky z rychnovského pivovaru, nic není
ztraceno a pomůžete pivovaru vypít to, co se nevypilo na Vítání jara. A to není špatný pocit ne?

man

(dokončení ze strany 5)

Kultura s.r.o. 
Z důvodu rozhodnutí Bezpečnostní
rady státu se: 
l ruší všechny akce společnosti
Kultura do odvolání! 
l KINO Rychnov n. Kn. do odvolání
UZAVŘENO!
Peníze za vstupenky zakoupené onli-
ne, budou vráceny zpět na účet, ze
kterého byly zaplaceny. Zakoupené
vstupenky na všechny zrušené pořa-
dy společnosti Kultura bude možné
vrátit až po ukončení nouzového
stavu v ČR! 
l Městské informační centrum je do
odvolání UZAVŘENO. Zaměstnance
MiC lze kontaktovat telefonicky
nabo emailem.
l Kavárna ART CAFÉ ve Společen-
ském centru do odvolání uzavřena!
Děkujeme za pochopení.

Karel Štrégl, ředitel

Základní umělecká škola
V ZUŠ Rychnov nad Kněžnou je od
12. 3. do odvolání zrušena řádná
výuka. Dle možností jednotlivých
oborů probíhá distanční výuka.

Vyzýváme všechny rodiče, aby sle-
dovali naše stránky www.zusrk.cz
a facebook školy, své emaily, případ-
ně byli ve spojení s učiteli prostřed-
nictvím mobilních telefonů a po-
mohli svým dětem s výukou na
dálku. Prosíme žáky i rodiče o trpěli-
vost a snahu pokračovat ve vzdělá-
vání. Co se týče plánovaných akcí,
všechny jsou do odvolání zrušeny. 
Pokud situace dovolí, rádi bychom
zachovali předběžný termín přijíma-
cího řízení do ZUŠ, který je stanoven
na 3. června 2020, 14 – 17 hodin. 

Přejeme žákům i jejich rodinám
pevné zdraví! 

Kamila Hájková, ředitelka 

Technické služby 
Z nařízení vlády se pohyb obyvatel
musí omezit jen na nezbytně nutné
činnosti, kterými jsou např. cesta do
zaměstnání, nákup potravin, návště-
va lékaře…Z těchto důvodů po
dobu celostátní karantény částečně
omezujeme služby pro obyvatele.

Omezení se týká:
l strojového a mechanického čištění
komunikací a veřejných prostranství,

l údržby zeleně,  
l opravy veřejného osvětlení
lCSD nepřijímá odpad od obyvatel,
který běžně vozí na překládací stani-
ci (nábytek, biol. odpad…)

V plném rozsahu zajišťujeme svozy
SKO, separovaného odpadu a BIO
z území Rychnova nad Kněžnou
a příměstských částí. Provozní doba
v kanceláři společnosti není omeze-
na. Provozní doba o sobotách na
CSD nebude zaváděna až do odvolá-
ní. K nakládání s ochrannými rouška-
mi je důležité především, že domác-
nosti v karanténě (nebo domácnosti
s potvrzeným onemocněním COVID-
19) by měly svůj odpad (včetně pou-
žitých roušek a kapesníků) ukládat
do pytlů a zavázané pytle odkládat
výhradně do směsného komunální-
ho odpadu Pro domácnosti, které
nejsou v karanténě něbo nejsou
přímo infekční se nic, ani v třídění
odpadů, nemění.   

Prosím, osobně nás nenavštěvujte,
dotazy a připomínky řešte telefonic-
ky na 494 534 637.
Všem děkujeme za pochopení

Jiří Vymětal, ředitel 

Informace z městských organizací
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Již třináctým rokem zve rychnovský Dům dětí a mládeže své přá-
tele a kamarády na Ples Déčka, kde oceňuje své externisty, part-
nery, talenty a dobrovolníky na slavnostním předávání „Cen
Déčka“. Již od roku 2007 se koná tato akce jako poděkování všem
našim kolegům a pomocníkům. Také letos chce Déčko vyjádřit
tímto způsobem důležitost všimnout si jejich práce v oblasti vol-
nočasových aktivit dětí a mládeže v našem regionu za rok 2019.
Jsme rádi, že v našem kraji jsou lidé, kteří věnují svůj volný čas
dětem a mládeži a zapojují se také do aktivit pořádaných pro
naše město. Tato činnost je dobrovolná, a jedná se především o
pomoc při realizaci akcí. Déčko ročně pořádá skoro 400 akcí, má
přes 150 zájmových kroužků s 1300 přihlášených členů, a to by
nešlo bez pomoci dobrovolníků a externích pracovníků DDM!
Velmi si vážíme jejich práce, protože bez jejich pomoci bychom se
neobešli. 
Svou účastí na předávání cen podpořila i paní zastupitelka města
Ing. Ivana Skřítecká, která předala i finanční odměnu vedoucímu
zájmovému kroužku RK Crazy na jejich podporu v další činnosti.
Účastnici kroužku vystupovali na Sportovci roku města.
Jednotlivé ceny si přišli v letošním roce vyzvednout: cenu
„Externista Déčka 2019“ dostaly: Gabriela Malá, Barbora Syrová,
cenu „Dobrovolník Déčka 2019“: Kateřina Lunková, Zdeňka

Déčko

Déčko ocenilo dobrovolníky na Plese Déčka 2020

Klárová a „Talent Déčka 2019“ získali: Adam Kurimský, Nikola Kumštová,
Leona Valtová, Julie Vaňková, Eliška Padriánová. Všem oceněným děkujeme
a těšíme se na další spolupráci, která přinese radost dětem i dospělým.
Letošní ples se uskutečnil ve Společenském centru, kde v příjemné atmo-
sféře vystoupilo několik tanečních skupin, hudební kapela EGO RETRO
MUSIC Hořice se střídala s DJ Miroslavem Novotným, takže parket byl neu-
stále plný. Příjemná atmosféra byla až do brzkých ranních hodin!
Poděkování patří i Michaele Kašparové z „Mishule-párty jinak“ z Kostelce
nad Orlicí, která se ujala výzdoby. D



Lymfatické Masáže
Klasické Masáže

Vamberk, Tyršova 928
Dárkové poukazy v prodeji

Bližší informace a objednávky:

tel: 731 203 468
Pavel Šlapák    e-mail: masazok@email.cz

V případě zájmu můžete objednat masáž i k Vám domů

LUKÁŠ NEZBEDA  Kostelec nad Orlicí
E-mail: nezbeda.lukas@seznam.cz l Tel.: 736 158 199

STAVEBNÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE (i menšího rozsahu)
- zdění, základy, omítání, malování
- sádrokarton, zateplení
- pokládka dlažby a montáž obkladů
- rekonstrukce bytových jader

PRÁCE SE DŘEVEM HODINOVÝ MANŽEL
- montáře palubek
- terasy, pergoly, dřevníky
- zahradní nábytek
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ZŠ MASARYKOVA
Doslova za 5 minut 12 se

konalo setkání s letošními
předškoláky a jejich rodiči na
pavilonu ZŠ RK Masarykova. Celé odpoledne
10. 3. zvonil mobil paní ředitelky a rodiče se
dotazovali, zda mohou na pavilon přijít, že se
jejich děti moc těší. Nic jsme nerušili a byli jsme
velice rádi, protože zájem o setkání s budoucí-
mi učitelkami prvních tříd Ilonou Krejzovou,
Terezou Macháčkovou a Táňou Vrbovou byl
opravdu velký. 

Fotografie Vojty a Jindřicha Kubíčkových
mají velkou výpovědní hodnotu a moc jim za
ně děkujeme. Paní učitelky si vzaly na výpo-
moc své stávající žáky ze 4. a 5. tříd, kteří se

Předškoláci a výuka na dálku

školy

Systém zadávání domácí práce
Žáci dostávají pracovní plán práce na nejbližší dny
od třídních učitelů každé pondělí a středu do
8 hodin. Žáci 2. stupně a některé třídy 1. stupně
využívají pro komunikaci s učiteli Google
Classroom. V případě potřeby vytiskneme materi-
ály pro písemnou domácí práci ve škole. Rodiče si
pro materiály mohou přijít do hlavní budovy školy
a „bezkontaktně“ je odebrat na dohodnutém
místě denně od 8 do 12 hodin.
Kontakt na technickou podporu - k zakládání účtů
na Gmailu, Google Classroom, Bakaláři apod. 
Jiří Povalač jiri.povalac@zsjrk.cz, 

tel. č. 721 766 640
Libor Dufek libor.dufek@zsjrk.cz, 

tel. č. 778 543 078

ochotně proměnili v pedagogické pomocníč-
ky. Předškoláci ochotně spolupracovali a set-
kání na pavilonu se podařilo na jedničku.

V současné chvíli jsou školy uzavřené a vyu-
čujeme na dálku. Učitelé prvního stupně
komunikují většinou přes webové stránky
svých tříd a na druhém stupni využíváme pro-
gram Alf. Žáci dostávají nejen úkoly, zápisy, ale
probíhá i testování a hodnocení práce.
Všechny informace jsou zveřejňovány na
www.zsrychnov.cz. Líbí se nám i projekty Čes-
ké televize pro výuku dětí a podporujeme je.

Dotazy na přijímací zkoušky, organizaci zápi-
su do 1. tříd apod. jsou předčasné. Včas bude-
me o všem informovat.

ZŠ JAVORNICKÁ

Děkujeme za spolupráci, pochopení a bude-
me se na vás všechny moc těšit po zvládnutí
celé situace! Buďme na sebe opatrní a chove-
jme se odpovědně!       

Radka Polívková
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Děkujeme
Děkujeme všem, kteří se podílejí na udržení kvali-
ty výuky a chodu školy. Vážíme si práce učitelů,
kteří se museli rychle zorientovat v oblasti
distančního vzdělávání. Oceňujeme vstřícný pří-
stup rodičů, kteří jsou nám pevnou oporou při
předávání učiva dětem. Ohromnou radost máme
z žáků za pochopení, že je třeba i doma pokračo-
vat v tom, co jsme ve škole začali. Díky! 
Spolu to dokážeme!               ZŠJRK

Jak fungujeme
Kontaktní telefonní čísla do školy jsou:   
494 531 952, 778 543 073
Škola je v případě potřeby rodičů otevřena      
od pondělí do pátku mezi 8. a 12. hodinou         
(ošetřovné, tisk materiálů, záležitosti k zápisu aj.).  
Sledujte internetové stránky školy www.zsjrk.cz,
kde průběžně zveřejňujeme aktuální zprávy. 

I když se nevidíme, táhneme za jeden provaz

www.zsjrk.cz



KP DRUŽSTEV MLADšÍCH ŽÁKů
Pět nejlepších mladších žáků Pandy limitovaných
ročníkem narození 2008 vybojovali 22. února
2020 v Hradci Králové prvenství v Krajském pře-
boru 5 členných družstev a postoupili na celostát-
ní finále v Jihlavě. Zlaté medaile obdrželi Michal
Dušánek, Vašek Kroulík, Dan Krautschneider, Elen
Hetfleischová a Štěpán Kroulík. Ze třiceti partií jich
vyhráli 28 a ztratili jen dvě s druhou ŠK Lípou HK,
která i přes prohru s Pandou 2:3 též na Mistrovství
ČR postoupila. Naši nejmladší za sebou
v Královéhradeckém kraji nechali:  Lipky Hradec
Králové, Náchod, Třebechovice, Jaroměř, Trutnov,
či Lázně Bělohrad.

KP ŽÁKOVSKýCH DRUŽSTEV
Obhájit prvenství se podařilo našim mladým
Panďákům, kteří již vloni díky vítězství v KPŽD
postoupili zaslouženě do 1.ligy mládeže ! Náš
B-tým ho tak následuje. O všem se rozhodlo 25.
ledna 2020 na náchodském gymnáziu.
Suverénní tým Pandy neztratil v sezoně
2019/20 ani bod  a kdo se o to zasloužil? 
Nedávný  celkový vítěz Velké ceny Dan
Krautschneider, stoprocentní ranař, který vyhrál
všech 7 partií. Dále naše jediná slečna, bojovni-
ce Elen Hetfleischová, ta získala 6,5 bodu ze 7.
Zlatou medaili obdržel také Pavel Kumpošt,

který vyhrál 6 partií. Vašek Kroulík na druhé
šachovnici získal 4,5 bodu. Z první šachovnice
získal pro tým důležitých 2,5 bodu Matěj Kobr.
O další body se postaral Matyáš Plucnar (3/5),
František Bažant (2/2) a na poslední 2 partie při-
jel týmu pomoci člen ligové Pandy A Pavel
Kačírek (1,5/2). Zlatá Panda B porazila Lipky HK

B, DDM Třebechovice, ŠK Lípu HK C, Jiskru
Jaroměř, Náchod, Pandu C a ŠK Lípu D.
Gratulujeme všem hráčům a hráčkám, trenérům
Jiřímu Danielovi, Janu Horákovi, Martinu
Buločkinovi, Iljovi Marešovi, rodičům a také našim
sponzorům: městu Rychnov, KH kraji, MŠMT,
firmám Mados, Řetězy, JAST, RWT a Aquaservis. K
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STALO SE
MEZINÁRODNÍ SEMINÁŘ V
RYCHNOVĚ – ve dnech 6.-8.
března mělo naše dojo to obrov-
ské štěstí a čest, že mohlo uspořá-
dat mezinárodní seminář s jed-
ním z nejlepších světových učite-
lů aikido. Svou návštěvou nás
poctil a o své bohaté zkušenosti
se s námi podělil shihan Robert
Mustard z Kanadského Vancou-
veru, držitel 8. danu. V rámci
semináře proběhlo celkem devět
hodin tréninku, na který účastníci
z celé republiky i ze zahraničí jen
tak nezapomenou. Věhlasného
učitele přišla do našeho dojo
osobně přivítat paní místosta-
rostka Mgr. Jana Drejslová, která
mu předala pamětní medaili
města Rychnova. Průběh seminá-
ře přijela natočit Česká televize.
2. PLES SHIN-KYO se konal
v sobotu 7. března v Pelclově
divadle a byl společenskou částí
semináře. Na plese hrála skupina

Koplaho Band a v rámci dopro-
vodného programu jsme zhlédli
autorskou módní přehlídku
Zdeňky Zachariášové a taneční
vystoupení skupiny Inkeepers.
Kromě Roberta Mustarda přijal
naše pozvání na ples také hejt-
man Královéhradeckého kraje
PhDr. Jiří Štěpán, Ph. D., který
v úvodu plesu pronesl několik
slov, vyjádřil svou podporu naše-
mu klubu a poděkoval za naši
činnost, čehož si velmi vážíme. 
PODĚKOVÁNÍ - uspořádání
mezinárodního semináře a plesu
by nebylo možné bez podpory
a pomoci celé řady lidí. Chceme
proto poděkovat všem, kteří se
zapojili do příprav a organizace a
jakýmkoli způsobem přiložili
ruku k dílu. Jmenovitě chceme
poděkovat svazu Shi Kon
Budokai ČR a Ondřeji Musilovi za
pověřením uspořádáním semi-
náře a pomoc s jeho uskutečně-
ním. Dále děkujeme městu

Mezinárodní seminář aikido – zleva Martin Pohl, Robert Mustard, Mgr. Jana Drejslová, Jan Kubový

Rychnov nad Kněžnou, které bylo
partnerem obou akcí, paní místosta-
rostce Mgr. Janě Drejslové, která nad
nimi převzala záštitu, a Královéhra-
deckému kraji, který seminář rovněž
významně podpořil.
TRÉNUJEME I VE STAVU NOUZE –
v rámci protiepidemických opatření
jsme naše dojo v pátek 13. března uza-
vřeli a všechny tréninky a plánované

akce klubu zrušili. To ale neznamená,
že jsme rezignovali na rozvoj našich
dovedností a dovedností našich členů.
Krátce po uzavření dojo jsme spustili
tréninkový program a soutěž na
našich webových stránkách a Face-
booku. V rámci nich naši členové tré-
nují doma, aby byli v kondici, až se
budeme moci opět sejít.                    

TK

Družstva mladých Panďáků jsou nejlepší v kraji!

Zlatý tým z KPŽD zleva F. Bažant, P. Kumpošt, P. Kačírek, V. Kroulík, D. Krautschneider, E. Hetfleischová a J. Daniel.
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Matyáš Kuhn nejlepším hráčem turnaje

V pátek 13. března 2020 brzy ráno ve věku 97 let v ÚVN
Praha zemřela legendární atletka DANA ZÁTOPKOVÁ,
olympijská vítězka v hodu oštěpem z Helsinek 1952,
stříbrná z Říma, dvojnásobná mistryně Evropy, bývalá
světová rekordmanka… - a hlavně naše velká kama-
rádka. Svého manžela Emila přežila skoro o dvacet let.

Dana mi před rokem říkala: „Mírku, od šestadevadesáti
to se mnou jde s kopce…“. Sice se už obtížně pohybova-
la, ale bystrý mozek, neuvěřitelný přehled i nadhled
a neutuchající („šibalský“:-)) humor jí zůstal až do
konce. S Danou nás spojovalo takřka třicetileté kama-
rádství – a bude mi/nám velmi chybět. 

Nikdy NEZAPOMENEME - ČEST TVÉ PAMÁTCE, DANO…!!! 

Mirek Antl

GENERALI CUP 2020 pro Spartak bronzový!
Poslední únorovou sobotu jsme pořádali ve spolupráci
s Generali Českou pojišťovnou již 4. ročník Generali masters
CUP pro hráče ročníku 2009. Turnaj proběhl v mrazivém a deš-
tivém počasí na rychnovské umělé trávě. Jako útočiště pro
zahřátí jsme využili prostory sokolovny za což velmi děkujeme
rychnovským sokolům. Za dopoledne kluci odehráli celkem
6 utkání a rychnovský Spartak, díky železným nervům ve dvou
penaltových rozstřelech, si vybojoval bronzové medaile. 
Velké poděkovaní patří rodičům hráčů ročníku 2009 za velikou
pomoc s organizací. Největší poděkování patří společnosti
Generali Česká pojišťovna za možnost uspořádat turnaj  v tako-
vém rozsahu a za krásné poháry a medaile pro malé fotbalisty.

Celkové pořadí: 1. Ústí nad Orlicí, 2. Slavoj Předměřice,
3. Spartak Rychnov, 4. Slovan Broumov ,5. SK Týniště, 6. Červený
Kostelec, 7. Union Rokytnice, 8. Malšova Lhota. 
Nejlepším hráčem turnaje byl zvolen Matyáš Kuhn ze
Spartaku Rychnov.  MS

Modelářem roku 2019 ve východních Čechách se stal Jiří Lejsek. Putovní pohár
převzal v dobré zdravotní kondici ve svém bydlišti v Kostelci nad Orlicí dne
14. března 2020 a stal se tak v 85 letech nejstarším dosud oceněným modelářem
za devatenáct let trvání ankety. Tu pravidelně vyhlašuje Bzuk team z Dlouhé Vsi.
Od roku 2001 ocenění získali regionální modeláři Klaus Vater (Rychnov n.Kn.), Jiří
Špinar (Borohrádek), Jan Sršeň (Vamberk), Jaroslav Mach (Doudleby n.Orl.)
a Antonín Dodek (Lupenice).
Jiří Lejsek jako mezinárodní rozhodčí rozhodoval domácí soutěže a také meziná-
rodní soutěže lodních modelů se spalovacím motorem na ME a MS ve Slovinsku,
Slovensku, Polsku a Maďarsku. V kategorii neplovoucích modelů pak na
Slovensku, Polsku, Ukrajině, Bulharsku a Švýcarsku. Mezinárodní organizací lod-
ních modelářů Naviga byl oceněn „Zlatou jehlou Naviga“ v roce 1998. Dlouhá léta
Jiří Lejsek pracoval jako předseda a tajemník klubu lodních modelářů SMČR. Bzuk

V pátek třináctého 
zemřela Dana Zátopková

Události kolem koronaviru vévodí všem zpravodajským relacím, a tak trochu
v tichosti odešla jedna z našich nejlepších atletek v historii Dana Zátopková.
Zde je tedy malá vzpomínka od Miroslava Antla, kterého s Danou Zátopkovou
pojilo více než třicetileté přátelství. 

Právě na setkání olympioniků a křtu knihy Karla Engela v listopadu 2018 mi Dana mj. říkala o tom,
jak se cítí od 96 let :-) Samozřejmě s nadhledem a humorem jí vlastním. Ona byla prostě skvělá...!

Jiří Lejsek modelářem roku 2019 
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zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM pověřuje kontrolní výbor k provedení kontroly činnosti Městské policie Rychnov
nad Kněžnou.
n ZM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovnávací plat-
by z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/28/2019 ze dne 13.12.2018 se spo-
lečností Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Panská 79, Rychnov nad Kněžnou,
IČO: 27475689, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby z roz-
počtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/26/2019 ze dne 17.12.2018 s organizací
Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, se sídlem Javornická 1720, Rychnov nad
Kněžnou, IČO: 72071362, dle předloženého návrhu.
3. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovnávací plat-
by z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/27/2019 ze dne 11.12.2018 s organi-
zací Školní jídelna RK, se sídlem U Stadionu 1229, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 72553588,
dle předloženého návrhu.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 39/P/2019 k 16.12.2019, rozpočtové
opatření číslo 40/Q/2019 k 30.12.2019 a rozpočtové opatření číslo 2/A/2020 k 20.01.2020.
n ZM schvaluje
1. rozpočtové opatření číslo 4/I/2020 k 17.02.2020.
2. úpravy rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ na rok 2020, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje zadání služby provozu městské hromadné autobusové dopravy společ-
nosti AUDIS BUS s.r.o., IČO: 15040500, Soukenická 242, Rychnov nad Kněžnou na období
od 03.12.2020 do 02.12.2021 dle postupu upraveného v ust. § 22 zákona č. 194/2010 Sb.,
o veřejných službách v přepravě cestujících, v souladu s článkem 5 odstavec 5 Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23.10.2007 a vzalo na vědomí,
že výběr dopravce pro autobusovou MHD v Rychnově nad Kněžnou formou veřejné soutě-
že dle zákona o zadávání veřejných zakázek na dobu 8 let se uskuteční až pro období po
02.12.2021.
n ZM schvaluje „Program částečné kompenzace nákladů do zařízení na čistění odpad-
ních vod v souvislosti s výstavbou kanalizační sítě a povinností začít platit stočné“ v mís-
tech, kde je zajištěno odvádění odpadních vod na centrální ČOV v obci dle předloženého
návrhu.
n ZM souhlasí
1. se započtením peněžité pohledávky ve výši 2.600.000,00 Kč společníka Podorlická
sodovkárna, s.r.o., IČO: 49282280, se sídlem Kaštany 435, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v
oddíle C, vložce číslo 4615 (dále jen jako „Podorlická sodovkárna, s.r.o.“), kterou tento spo-
lečník nabyl Smlouvami o postoupení pohledávky ze dne 11.12.2019 a 10.01.2020, proti
pohledávce společnosti Městský Podorlický pivovar s.r.o., se sídlem Kaštany 435, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, IČO: 27544125, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Hradci Králové, odd. C, vložka 25148 (dále jen jako „Městský Podorlický pivovar
s.r.o.“), na splnění vkladové povinnosti společníka Podorlická sodovkárna, s.r.o., za účelem
účasti na zvýšení základního kapitálu ve společnosti Městský Podorlický pivovar s.r.o. dle
bodu č. I. usnesení Zastupitelstva města Rychnov nad Kněžnou č. 90/2019 ze dne
09.12.2019 s lhůtou pro převzetí vkladové povinnosti 15 dnů.
2. s textem Dohody o započtení vzájemných pohledávek, která bude uzavřena mezi spo-
lečností Městský Podorlický pivovar s.r.o. a společníkem Podorlická sodovkárna, s.r.o. po
převzetí vkladové povinnosti tímto společníkem, dle předloženého návrhu.
3. se změnou čl. VII společenské smlouvy společnosti Městský Podorlický pivovar s.r.o., dle
předloženého znění
a deleguje Mgr. Janu Drejslovou, místostarostku města, k zastupování Města Rychnov nad
Kněžnou na jednání mimořádné valné hromady společnosti Městský Podorlický pivovar
s.r.o., která byla řádně svolána na 26.02.2020 do sídla společnosti Městského Podorlického
pivovaru s.r.o., zejména k jednáním, které povedou k navýšení základního kapitálu této
společnosti dle bodu č. I. usnesení Zastupitelstva města Rychnov nad Kněžnou č. 90/2019
ze dne 09.12.2019, souhlasem se započtením peněžité pohledávky, souhlasem se zněním
Dohody o započtení vzájemných pohledávek a změnou společenské smlouvy a dalším roz-
hodnutím a jednáním za Město Rychnov nad Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení.
n ZM schvaluje pojmenování prostoru mezi budovami v ulici Panská 1492 a Panská
1493 v Rychnově n. Kn. jako náměstí 17. listopadu. Nový název bude pouze místní název
veřejného prostranství a nebude součástí adresního systému.
n ZM schvaluje doplnění předmětu Změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou
podle tohoto znění: Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, příslušné podle § 6 odst.
5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), v souladu s § 44 odst. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o rozšíření předmětu
pořizované Změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou - ve změně územního plánu
budou prověřeny i následující požadavky:

1. prověření požadavku ze dne 27.01.2020 na vymezení zastavitelné plochy pro výrobu a
skladování – drobná řemeslná výroba (VD) na p.p.č. 2582/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. (v loka-
litě Na spravedlnosti),
2. prověření požadavku ze dne 03.02.2020 na vymezení zastavitelné plochy pro bydlení
na p.p.č. 3336 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. (v lokalitě Končiny),
3. prověření požadavku právnické osoby na změnu územního plánu - ČMM z.s., Okresní
myslivecký spolek Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Soukenická 242, 516 01 Rychnov n.
Kn. ze dne 03.02.2020 na doplnění slovního spojení „broková střelnice“ do textu funkční-
ho využití ploch „RX – rekreace – se specifickým využitím“ a ploch „OS – občanské vyba-
vení – tělovýchovná a sportovní zařízení“.
n ZM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě, uzavřené dne 11.03.2019
mezi Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové jako
dárcem a Městem Rychnov nad Kněžnou jako obdarovaným, dle předloženého návrhu.
n ZM ruší usnesení ZM č. 66/2019 ze dne 16.09.2019 a schvaluje směnu části p.p.č.
59/10, dle GP č. 577-100/2019 označenou jako zmenšená p.p.č. 59/10 o výměře 26 m2 v
k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. za část p.p.č. 60/2, dle GP č. 577-100/2019 označenou
jako nově vytvořená p.p.č. 60/5 o výměře 10 m2, vše v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. Mezi smluvními stranami nedojde k žádnému
finančnímu vyrovnání za rozdíl v hodnotách navzájem směňovaných pozemků. Náklady se
směnou spojené (vyhotovení geometrického plánu, správní poplatek za podání návrhu na
vklad smlouvy do katastru nemovitostí) ponese město Rychnov nad Kněžnou. Podmínkou
směny je předchozí výmaz zástavních práv, váznoucích na části p.p.č. 59/10, dle GP č. 577-
100/2019 označené jako zmenšená p.p.č. 59/10 o výměře 26 m2 v k.ú. Dlouhá Ves u
Rychnova n. Kn. (předmět směny).
n ZM vyhrazuje si rozhodnutí o zřízení služebnosti k částem p.p.č. 769/1 v k.ú. Panská
Habrová ve prospěch města Rychnov nad Kněžnou a schvaluje
1. darování části p.p.č. 769/1 o výměře cca 33 m2 v k.ú. Panská Habrová. Náklady spojené
s vyhotovením geometrického plánu ponese Královéhradecký kraj, správní poplatek za
podání návrhu na vklad Darovací smlouvy do katastru nemovitostí uhradí město Rychnov
nad Kněžnou.  Součástí Darovací smlouvy bude i Smlouva o bezúplatném zřízení služeb-
nosti inženýrských sítí (včetně chrániček k těmto inženýrským sítím) k části p.p.č. 769/1,
která bude předmětem darování, na dobu neurčitou, ve prospěch města Rychnov nad
Kněžnou. Služebnost bude spočívat v oprávnění města Rychnov nad Kněžnou mít uloženy
inženýrské sítě pod povrchem části služebného pozemku, dále v oprávnění ke vstupu a
vjezdu za účelem údržby, oprav a úprav inženýrských sítí. Zároveň schvaluje uzavření
Smlouvy o smlouvě budoucí darovací na předmět daru dle předloženého návrhu.
2. darování části p.p.č. 2154 o výměře cca 38 m2, části p.p.č. 3080/3 o výměře cca 24 m2,
části p.p.č. 3082 o výměře cca 23 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., a dále části p.p.č. 769/1 o
výměře cca 14 m2 v k.ú. Panská Habrová do vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové prostřednictvím Správy silnic
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Kutnohorská 59, Plačice,
Hradec Králové. Součástí Darovací smlouvy bude i Smlouva o bezúplatném zřízení služeb-
nosti inženýrských sítí (včetně chrániček k těmto inženýrským sítím) k části p.p.č. 769/1,
která bude předmětem darování, na dobu neurčitou, ve prospěch města Rychnov nad
Kněžnou. Náklady spojené s darováním a se zřízením služebnosti ponese obdarovaný a
povinný ze služebnosti. Služebnost bude spočívat v oprávnění města Rychnov nad
Kněžnou mít uloženy inženýrské sítě pod povrchem části služebného pozemku, dále v
oprávnění ke vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav a úprav inženýrských sítí. Zároveň
schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi městem Rychnov nad
Kněžnou a Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace na předmět
daru dle předloženého návrhu.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Rámcové servisní smlouvy na údržbu a provoz parkovacích
automatů se společností WSA doprava a parkování, s.r.o., se sídlem Na Plachotě 156,
Radonice, IČO: 27913309 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 28 ke Smlouvě č. SWR/97/138 ze dne 16.10.1997
se společností VERA, spol. s r.o., se sídlem Lužná 2, Praha 6-Vokovice, IČO: 62587978 dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě ces-
tujících ze dne 06.11.2019 se společností AUDIS BUS, s.r.o., se sídlem Soukenická 242,
Rychnov n. Kn., IČO: 15040500 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Výroba a montáž dopis-
ních schránek v bytovém domě čp. 832-5, ulice Na Drahách, Rychnov nad Kněžnou“ se
společností Telin & Allebacker, s.r.o., provozovna: Orlická kasárna 734, Žamberk dle před-

loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky „Úprava prostoru na p.p. 2232/2, k.ú. Rychnov nad Kněžnou – hřiště
U Mařenky“ vítězem výběrového řízení zhotovitele Stanislav Drejsl, bytem Orlická 869,
Rychnov n. Kn., IČO: 76006816 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uve-
deným zhotovitelem.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Výměna výtahů v byto-
vém domě čp. 1557 a 1556 Městská Habrová, Rychnov nad Kněžnou“ se společností MSV
výtahy a.s., se sídlem Librantická 95/30, Hradec Králové, IČO: 27213331 dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rychnov nad Kněžnou, Jungovo nábře-
ží – Oprava svodidel“ se společností MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice 51, Kostelec n.
Orl. dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na opravu vjezdu ke garážím v Malé Lipovce se
zhotovitelem Pavlem Polákem, bytem Sokolovská 1342, Rychnov n. Kn., IČO: 63211408
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního
zařízení-přeložka kabelového vedení VN vyvolená stavbou parkoviště u zimního stadionu
se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje pronájem části p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn. Okresní agrární komo-
ře Rychnov nad Kněžnou dne 19.06.2020 od 8:00 do16:00 hod. za účelem  umístění 15-20
prodejních stánku s možností ochutnávky a prodeje regionálních výrobků v rámci propa-
gace potravinářství Královehradeckého kraje. Tato akce je součástí soutěže „Královské
pochutnání z Královéhradecka“.
n RM schvaluje výpůjčku sportovního areálu na p.p.č. 910/36 (dopravní hřiště), na
p.p.č. 910/44 (stadion), na p.p.č. 840/1 (umělá tráva) a na p.p.č. 909/1 (Símanka-2x antu-
kové hřiště, 2x pískové hřiště) v k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti up brand activation, s.r.o.,
se sídlem Porážská 206/4, Brno dne 21.06.2020 za účelem pořádání Sportovního dne
ŠKODA dle předložené žádosti společnosti.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 02/20/V/MS ve věci údržby zeleně –
středový ostrov okružní křižovatky v k.ú. Rychnov n. Kn. s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR,
státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4-Nusle, jako půjčite-
lem dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlou-
vy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky „Oprava komunikace Kolowratská a Hradební“ vítězem výběrového řízení
společnost Dlažba Vysoké Mýto s.r.o., se sídlem Husova 437, Litomyšlské Předměstí,
Vysoké Mýto, IČO: 25953818 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vybranou
společností.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová

starosta místostarostka
n RM schvaluje
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000,00 Kč Euroregionu Pomezí Čech, Moravy
a Kladska – Euroregionu Glacensis, Panská 1492, Rychnov n. Kn., IČO 64224619 na spolu-
financování projektu „Cyklobusy do Orlických hor 2020“.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionem Glacensis,
Panská 1492, Rychnov n. Kn., IČO 64224619, dle předloženého návrhu. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o podmínkách výjezdu JSDH v případě planého
poplachu mezi městem Rychnov nad Kněžnou s Českou poštou, s.p., se sídlem Praha 1,
Politických vězňů 909/4, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s akademickou sochařkou a restaurátorkou
MgA. Kateřinou Čihákovou Myškovou, se sídlem Žiželická čp. 309/III, Chlumec nad Cidlinou
k provedení prací „Obnova kulturní památky – restaurování Sousoší Loučení Krista s P.
Marií na podstavě (ÚSKP ČR 28077/6-2190),  ulice Krocínova v Rychnově n. Kn., na p.p.č.
329 v k.ú. Rychnov n. Kn.“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 03/2020/OŠKMT s  restaurátorem panem
Jindřichem Benešem, se sídlem Jeronýmova čp. 599, Nová Paka na „Restaurování sochy
Panny Marie Cellensis,  ulice Zbuzany v Rychnově n. Kn.“, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 04/2020/OŠKMT s  restaurátorem panem
Jindřichem Benešem, se sídlem Jeronýmova čp. 599, Nová Paka na „Restaurování sochy
Krucifix, ulice Kaštany v Rychnově n. Kn.“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.

Výtah ze zápisu ze 8. zasedání Zastupitelstva města 
Rychnov nad Kněžnou konaného dne 17.02.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 17.02.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 02.03.2020
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n RM schvaluje předložené znění vyjádření odboru sociálních věcí k podnětu na navý-
šení pracovních úvazků v poskytovaných službách osobní asistence a centra denních slu-
žeb v rámci aktualizace údajů v síti sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro Centrum
Orion z.s., Dlouhá Ves, Rychnov n. Kn.
n RM souhlasí s konáním cyklistických závodů  na horských kolech  „STALAK BIKE CUP
2020“ dne 25.04.2020  v lese Včelný v Rychnově n. Kn. organizovaných Cycling teamem
Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Rychnov n. Kn., Palackého 113. Závod se bude konat na
zpevněných a lesních cestách.
n RM schvaluje
1. výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecké jízdárny) a pozemků  p.č. 787 a  789/4 – zahra-
da v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Jízdárna Fest s.r.o., se sídlem Hradec Králové,
Antonína Petrofa 2100/1, zastoupené jednateli Bc. Jakubem Hrbáčem a panem
Jaroslavem Šafarikem,   v termínu od 18.08.2021 do 23.08.2021 za účelem uspořádání
hudebního  festivalu,  dle předložené žádosti společnosti ze dne 18.02.2020, a to za pod-
mínky doručení písemného souhlasu majitele objektu a pozemků s konáním akce. Dále
schvaluje přijetí ručení jednatelů společnosti Jízdárna Fest s.r.o. za peněžité závazky spo-
lečnosti.
2. uzavření parku  v Rychnově n. Kn.  ve dnech 20.08.2021-21.08.2021  za účelem uspo-
řádání hudebního  festivalu  společností Jízdárna Fest s.r.o., se sídlem Hradec Králové,
Antonína Petrofa 2100/1.
n RM schvaluje výpůjčku části p.p.č. 787 (zahrada pod jízdárnou) a části p.p.č. 789/4
(vydlážděná komunikace nad budovou jízdárny) v obci  a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti
up brand activacion, s.r.o., se sídlem Porážka 205/4, Brno dne 05.06.2020  za účelem uspo-
řádání akce „Na kole dětem“ - dojezd charitativní cyklojízdy, dle předložené žádosti spo-
lečnosti ze dne 24.02.2020. Pořadatel akce před podpisem smlouvy doloží souhlas majite-
le zámecké jízdárny a zahrady s konáním výše uvedené akce.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 9 k Nájemní smlouvě ze dne 21.12.2011 s nájem-
cem Česká republika - Úřad práce v Rychnově nad Kněžnou, Štemberkova 1433, Rychnov
n. Kn., kterým bude upraven článek 4.1.3., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce VO v ul. Strojnická,
Rychnov n. Kn.“ se společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Jiráskova 318,

Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Roveň – rekonstrukce ČOV“
se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn., dle před-
loženého návrhu. Smlouva o dílo bude uzavřena na základě výjimky dle čl. V odst. 7 zásad
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje výpůjčku horní poloviny Starého náměstí a  části Poláčkova náměstí a
přilehlých ulic (části  Kolowratské a horní části Panské) v Rychnově n. Kn.  dne 06.09.2020
za účelem uspořádání  akce – žehnání praporu hasičských  sborů okresu Rychnov nad
Kněžnou, dle předložené žádosti sdružení ze dne 28.02.2020. Odpovědnou organizací za
dodržení podmínek Smlouvy o výpůjčce bude Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska,
Okresní sdružení hasičů Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Jiráskova 1476, Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na
stavbu „Oprava komunikace Dlouhá Ves na p.p.č. 59/10, 60/2 (xxxxxxx)“ se zhotovitelem
Stanislav Stejskal DOPRAVNÍ PROJEKCE, se sídlem Hradec Králové, Jižní 870, dle předlože-
ného návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce „Rychnov n. Kn., ul. Strojnická
chodníky mimo ČEZ“ se společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Rychnov n.
Kn., Strojnická 1646, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce „Rychnov n. Kn., ul. Strojnická
materiál na chodníky v souběhu s ČEZ“ se společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se
sídlem Rychnov n. Kn., Strojnická 1646, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce „Rychnov n. Kn., přeložka
kabel NN – parkoviště u Zimního stadionu“ se společností Energomontáže Votroubek
s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Strojnická 1646, dle předloženého návrhu a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na akci  „Revitalizace sídliště mezi ulicemi Janáčkova, 5. května,
Vycpálkova a Masarykova v Rychnově nad Kněžnou“ vítězem společnost Dlažba Vysoké

Mýto, s.r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Husova 437 a pověřuje starostu města podpisem
smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na akci  „Oprava komunikace v ulici Smetanova v Rychnově nad Kněžnou“
vítězem společnost MATEX HK s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Kladská 181 a pověřuje sta-
rostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje
1. převzetí záštity místostarostky města Mgr. Jany Drejslové nad konáním akce Jarní půl-
maraton 2020 dne 19.04.2020 v okolí letoviska Studánka v Rychnově n. Kn.
Organizátorem akce je Sportvisio, z.s., se sídlem Střední 1724, Hradec Králové.
2. užití znaku města Rychnov nad Kněžnou na propagačních materiálech vztahujících se k
akci Jarní půlmaraton 2020 konané dne 19.04.2020 v okolí letoviska Studánka v Rychnově
n. Kn.
n RM schvaluje
1. převzetí záštity místostarostky města Mgr. Jany Drejslové nad akcí „cvičení záchranářů
YETI RESCUE“ konanou ve dnech 02.10.-04.10.2020 na Jedlové v Orl. horách pořádanou
spolkem záchranářů Rychnov nad Kněžnou – YETI RESCUE, z.s., se sídlem U Rybníka 455,
Náchod. 
2. užití znaku města Rychnov nad Kněžnou na propagačních materiálech vztahujících se k
akci „cvičení záchranářů YETI RESCUE“ konanou ve dnech 02.10.-04.10.2020 na Jedlové v
Orl. horách.
3. poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,00 Kč spolku záchranářů Rychnov nad
Kněžnou – YETI RESCUE, z.s., se sídlem U Rybníka 455, Náchod na akci „cvičení záchraná-
řů YETI RESCUE“ konanou ve dnech 02.10.-04.10.2020 na Jedlové v Orl. horách.
n RM vzala na vědomí žádost Tělocvičné jednoty SOKOL, Rychnov n. Kn., Masarykova
895 o vyjádření podpory města Rychnov nad Kněžnou stavebnímu záměru „Přístavba
sportovní haly k objektu sokolovny“ a následné rekonstrukci objektu sokolovny a ukládá
starostovi města pozvat na příští jednání rady města zástupce Tělocvičné jednoty SOKOL,
Rychnov n. Kn. z důvodu získání bližších informací k uvedenému stavebnímu záměru včet-
ně financování záměru.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Po - čt       8.00 - 16.00 hod.

Město Rychnov nad Kněžnou 
vypisuje výběrové řízení na pozici 
ředitel - jednatel 
Hotelu Havel, s.r.o. v Rychnově nad Kněžnou.

Bližší informace na www. rychnov-city.cz.

Město Rychnov nad Kněžnou
vypisuje výběrové řízení 
na pozici 
inVestiční referent 
Odboru správy nemovitostí.

Bližší informace 
na www. rychnov-city.cz, 
nebo vedoucí odboru 
správy nemovitostí MěÚ
Milan Bělka tel.: 602 114 822.

Technické služby Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. nabízí brigádu 
na post plavčíka na koupališti ve Včelném. Kurz zajistíme a uhradíme. 

Více informací na tel. čísle  494 534 637.

Hledáš brigádu? Staň se plavčíkem!



22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 04/2020

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 20. dubna 2020. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Zámek, na který se tento měsíc zaměříme, se nachází mezi Jičínem a
Poděbrady. Jeho jméno zní zámek ... (PRVNÍ TAJENKA). Z historie je známo,
že na původním místě stávala vodní tvrz z roku 1314, jejímž majitelem byl
Petr Kopidlnský. Roku 1508 byla tvrz ... (DRUHÁ TAJENKA) a na počátku 16.
století městečko koupil Václav Haugvic z ... (TŘETÍ TAJENKA), který přebu-
doval tvrz na renezanční zámek. Dalším majitelem panství byl od roku
1616 Jan Rudolf Trčka, který zámek dostavěl a v roce 1624 se jeho majite-
lem stal Albrecht z Valdštejna. Roku 1638 přechází panství do rukou ...
(ČTVRTÁ TAJENKA), kteří se nejvíce zasloužili o jeho dnešní podobu.
Posledním držitelem tohoto zámku z výše uvedeného rodu byl ... (PÁTÁ
TAJENKA). Po jeho skonu získal zámek jeho příbuzný Jan Weissenwolf a po
něm jeho sestra Jindřiška, provdaná Thurn-Taxis. Po roce 1945 přešel
zámek do majetku státu. V současné době je zámek využíván jako Střední
... (ŠESTÁ TAJENKA) škola. Součástí zámku je hodnotný anglický park s ...
(SEDMÁ TAJENKA) skleníkem. Park je volně přístupný. Tušíte již, o který
zámek se může jednat?
VODOROVNĚ: A. Sibiřská šelma; značka žvýkaček. – B. Zdravotní služba; druh
pokoje (hovorově). – C. Ruský ledoborec; rostlina šanta (botanicky). – D. Fotbalový
klub ve Stockholmu; SPZ Košic; slovenské ukazovací zájmeno; vlákno. – E. SPZ
Loun; německy „žid“; úloha; tato. – F. Jeden ze tří králů; král elfů. – G. Rosol; PRVNÍ
TAJENKA; ještěr. – H. Potulní nákupčí; Mohamedův rádce; značka kosmetiky;
město v Portugalsku. – I. Planetka; polibek; mravokárce; chlup; staročeské vztaž-
né zájmeno. – J. Práce na panském; stroj; karpatský seník. – K. Chemický prvek;
zhotovil na stavu; poloha těla v judu; nájezdník. – L. Jméno herce Hlaváčka; dří-
vější název fotbalového mužstva Jugoslávie; cyklus měsíčních zatmění; město v
Itálii. – M. Zlatnická práce; domácky Oleg; dobytčí nápoj; město ve Švédsku. – N.
Játra (lékařsky); patřící černým ptákům; výklenek ve zdi; arabský hudební nástroj.
– O. Plody obilovin; jméno zpěvačky Langerové; kolem; potulný mnich. – P.

luštěte se zpravodajem

Poznej hrady a zámky 76

Značka kosmetiky; druh ubytovacího zařízení; napomínat; bývalý fot-
balista Dukly Praha. – R. Nářečně „pramínek“; SEDMÁ TAJENKA; užit-
ková rostlina. – S. Starořecká oběť; atol v souostroví Nízké ostrovy;
zdravotnický materiál; mající tvar esíčka.   
SVISLE: 1. Alpínium; zuhelnatění. – 2. Bojová látka; Armádní soutěž
umělecké tvořivosti (zkr.); draví ptáci; PÁTÁ TAJENKA. – 3. Nářečně
„jinak“; iniciály klavíristy Šlitra; SPZ Popradu; tečka; iniciály herce
Cupáka; Ibsenovo drama. – 4. TŘETÍ TAJENKA; značka limonád; chemic-
ká značka lutecia; město ve Francii. – 5. Drop (zoologicky); japonská hra;
délková jednotka Inků; nevolnice. – 6. Voják (zastarale); vyhrnovat; hlt;
uzlíček ve tkanině. – 7. Nářečně „jinam“; úbytek hmotnosti; uhlovodík.
– 8. Antilopa; pták (zoologicky); tkáň (lékařsky). – 9. Značka tuku;
ČTVRTÁ TAJENKA; horská louka. – 10. Dřívější přípravek na hubení
hmyzu; vůdce Argonautů; nádoba u studny. – 11. Zastarale „švihák“;
turecký šenkýř; kafe. – 12. Naše televizní stanice; pálenka z rýže; zrýt
dokola. – 13. V hudbě „zvučně“; chemické vlákno; dívčí jméno; bezhrbý
velbloud. – 14. Černé dřevo; strach; hudební smyčcové nástroje; příhra-
dy pro psi. – 15. DRUHÁ TAJENKA; anglicky „mýdlo“; Státní arbitráž (zkr).;
úřední záznam. - 16. Svislá jeskyně; název značky poloměru; italský vítr;
SPZ Rožňavy; Televizní noviny (zkr.); letadlo. – 17. Zastarale „kácet“;
domácky Oldřich; úrodné místo v poušti; částečný výlov. – 18.
Pomocníci popravčího; ŠESTÁ TAJENKA.

Výherci křížovky 3/2020 
Blahopřejeme všem úspěšným
luštitelům.
Tentokrát byli vylosováni: 
1. Iva Tošovská,  Rychnov nad Kněžnou
2. Rudolf Dittrich,  Rychnov nad Kněžnou
3. Lenka Čevelová - Doudleby nad Orlicí
Vylosovaní luštitelé si své ceny
mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na
Starém náměstí. 

Tajenky křížovky ze zpravodaje  3/2020:
Borohrádek - Půtovi - Mikuláš Licek - empírový - Tiché Orlice

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu

Návrhy osvětlení
www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

NÁPOVĚDA: C – NEPETA, H-VARIZ, I –
ATE, N – IECUR, P – PELC, R – CÍREK, 
S – ANAA, 2 – SARIN, 5 – OTIS, TUPO, 11 –
SAKI, 13 – ORLON, 15 – SOAP. 
Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším
čísle zpravodaje. Vladimír Čihák



EXKLUZIVNÍ 

BYTY 
NA PRODEJ

RYCHNOV 
NAD KNĚŽNOU

+420 777 201 816
rychnov@bytyagile.cz 
www.bytyagile.cz

B Y T Y  A G I L E
B Y D L E N Í  V E  V A Š E M  S T Y L U

PRVNÍ  BYTY DOKONČENY J IŽ

PODZIM 2020
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